

WYDANIE NADZWYCZAJNE NR 3

7 czerwca 1944 r., godz. 12 . 1.

NOWE LĄDOWANIA WOJSK SOJUSZNICZYCH

ZACIĘTE WALKI O CHERBOURG I CAEN

POGŁOSKI O INWAZJI NA GRECJĘ

Kwatera Główna Alianckich Wojsk Ekspedycyjnych, 7.6. Operacje inwazyjne rozwijają się pomyślnie. Oddziały wojsk sojuszniczych umacniają swe pozycje na ustanowionych poprzednio przyczółkach. Jednostki pancerne posuwają się w głąb lądu. Pod osłoną ognia okrętów wojennych oraz bombardowań lotniczych lądują bez przerwy nowe oddziały i wyładowywane są ogromne masy czołgów, dział, materiałów wojennych oraz wszelkiego rodzaju zaopatrzenia.

Berlin, 7.6. Niemiecka agencja informacyjna donosi, że nocy dzisiejszej oddziały sojusznicze lądowały w nowych punktach po obu stronach ujścia rzeki Orne, na północ od miasta Orne. Wszędzie toczą się ciężkie walki. Wojska niemieckie już rozpoczęły przeciwnatarcie.

Nowy Jork, 7.6. Korespondenci wojenni radiostacji amerykańskich donoszą, że kolumny czołgów alianckich posuwają się w kierunku miasta Caen, na którego ulicach oddziały alianckich spadochroniarzy walcą już od 24 godzin z Niemcami. Lądowania odbywają się zupełnie bez sprzeciwu Luftwaffe; również w pobliżu plaży, gdzie odbyły się lądowania, nie było widać ani jednego żołnierza niemieckiego.

Londyn, 7.6. Do portów na południowym wybrzeżu Anglii przywieziono już pierwszych jeńców niemieckich. Przybyli też pierwsi ranni żołnierze alianccy.

Londyn, 7.6. Ogłoszony komunikat nr 2 kwatery gen. Eisenhowera opisuje dokładnie przebieg operacji inwazyjnych. Flota aliancka podzielona została na dwie potężne grupy, które przewiozły wojska do brzegów Francji. Główne siły poprzedzane były przez pokładowce min, które do świtu utorowały drogę do wybrzeży. W ostatniej chwili przybyła eskadra pancerników z wód północnych, która przyłączyła się do bombardowania niemieckich pozycji nadbrzeżnych. Dzięki temu bombardowaniu opór niemieckiej artylerii nadbrzeżnej przekłany został stosunkowo dość szybko.

Berlin, 7.6. Niemiecka agencja informacyjna donosi, że ustanowiony przez wojska sojusznicze główny przyczółek ciągnie się po obu stronach ujścia rzeki Orne od Trouville do Villiers-sur-Mer i na około 50 km długości oraz do 10 km głębokości.

Berlin, 7.6. Radio niemieckie donosi, że w pierwszej fazie lądowań gen. Montgomery użył następującego podstępu wojennego: Na jednym z odcinków inwazji lądowały wielkie siły spadochronowe. Kiedy spadochroniarze zaatakowani zostali przez wojska niemieckie, okazało się, że są to... lalki. W kilka chwil po zbliżeniu się żołnierzy niemieckich do rzekomych spadochroniarzy, lalki eksplodowały.

Ankara, 7.6. Dziś wczesnym rankiem rozeszły się tu wiadomości, że wojska sojusznicze lądowały w Grecji.

Londyn, 7.6. Sojusznicze kółka oficjalne nie potwierdzają tureckich pogłosek o lądowaniu Aliantów w Grecji.

-000-

ŚMIERĆ B. MINISTRA BECKA

Berlin, 7.6. Niemiecka agencja informacyjna donosi z Bukaresztu, że wczoraj zmarł tam b. polski minister spraw zagranicznych, Józef Beck. Niemcy twierdzą, że płk. Beck od dwóch lat chorował na gruźlicę.

V ARMIA ZDOBYŁA OSTIĘ

Rzym, 7.6. Oddziały V armii zdobyły Ostię, port, położony przy ujściu Tybru.

Biblioteka Główna UMK



300049756826

WPA
DZIEŃNIK
OBSÓWY